

سخن روز

رسانه ها و سیاست

امیر مقدر مشهود – دبیر سرویس سیاسی

حتما با این جمله مواجه شده‌اید که «مطبوعات رکن چهارم دموکراسی» هستند. شاید استستباط برخی از این جمله مطوف به گردش آزاد اطلاعات و شفاف سازی تصمیم گیری‌های سیاسی برای مردم باشد. اگرچه این استنباط درست است اما تمام واقعیت را بیان نمی کند.مطبوعات و رسانه‌های آزاد صرفا بیان کننده اطلاعات و اتفاقات روی داده نیستند. آنچه که نقش رسانه‌ها را در دمو کراسی مهم جلوه می دهد امکان ارائه اطلاعات لازم از جامعه به سیاستمداران است. رسانه‌ها جاده‌ای دو طرفه هستند که با گردش اطلاعات امکان تصمیم گیری‌های عقلانی را بیشتر فراهم می کنند . مسئولانی که فارغ از جو و خواسته‌های جامعه به تصمیم گیری مبادرت می کنند، بدون شک با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهند شد. ذات مطبوعات و رسانه‌ها در تعهد به رصد جامعه و جمع‌آوری‌های میدانی اطلاعات و مطالبات در فضای حاکم بر جامعه و ترجمه آن به زبان سیاست برای تصمیم گیری‌های کلان مدیران است. این تصمیم گیری ها ممکن است در خصوص انتخاب افراد برای مناصب مختلف باشد. شهرداری یکی از این مناصب انتخابی است. در ایامی که شورای شهر جدید انتخاب شده و به دنبال گزینه مناسب برای شهرداری تهران هستند، وظیفه رسانه‌ها ارائه اطلاعات درست به اعضای شورای شهر جدید است. مطبوعات بازوی کارشناسی رایگانی است که مسئولان باید حداکثر بهره را از آن ببرند. از سوی دیگر رسانه‌ها محک و معیار بسیار خوبی برای سنجش دغدغه‌های مسئولان است. اساسا مسئولانی که سعی دارند با رسانه‌ها ارتباط خوبی برقرار کنند، به ذهن عمومی و دغدغه‌های اجتماعی حساس تر هستند. از آن سو مسئولانی که رابطه خوبی با رسانه‌ها ندارند به دنبال تصمیم گیری پشت درهای بسته و طی روندهای غیر دموکراتیک می باشند. به تازگی شنیدیم می شود که انتخاب شهردار تهران باید صرفا توسط اعضای شورای شهر صورت گیرد. در درستی این گفته شکی نیست اما باید توجه داشته که مخاطب این گفته چه گروه از افرادی هستند؟ اگر منظور فشارهای مراکز و نهادهای دیگر بوده که سعی در اعمال نفوذ دارند قطعا حق با گویندگان این جمله است. اما اگر منظورشان رسانه های جمعی و مطبوعات است که به هیچ عنوان پذیرفته نیست. این مسئولان باید بدانند که حضور مطبوعات و دیگر رسانه‌ها در امور مختلف به معنای دخالت در مسئولیتها و اختیارات افراد نیست. رسانه‌ها بازوی مشاوره‌ای هستند که بستر مناسب برای تصمیم گیری درست را فراهم می کنند. رسانه‌ها نه تنها می توانند در انتخاب و تصمیم درست نقش به سزایی داشته باشند، در افزایش مشروعیت تصمیم گیران سیاسی نیز نقش اساسی دارند. مسئولانی که با در نظر گرفتن افکار عمومی و رسانه‌ها به تصمیم گیری می پردازند، نزد مردم از مشروعیت بالاتری برخوردار هستند. فراموش نکنیم در دموکراسی بزرگترین پشتوانه برای کارگزاران اعتماد و مشروعیت مردمی است. مسئولانی که نگاهی بلند مدت به مسائل دارند سعی می کنند تا همواره این اعتماد را برای خود حفظ کنند. امید است که شورایی شهر جدید و دیگر مسئولان اصلاح‌طلبی که به حیظه‌ی تصمیم گیری سیاسی وارد شده‌اند به این مهم توجه لازم را داشته باشند.

نکته روز

کدام گروهی گمشده

قاسم بزرگ زاده- وکیل دعاوی و مشاور حقوقی

حکایت رییس دولت و کابینه اش، حکایت ما و کلاست. موکل وقتی وکالتنامه را امضاء کرد، با شانه های سبک شده از درب دارالوکاله خارج می شود وهرآنچه از تشویش و نگرانی و اضطراب داشت در همان برگی ی وکالتنامه به وکیل می سپارد و تمام آنچه را که درمراجعه به وکیل می خواست بدون پذیرش هر ضررو بهانه ای از وکیل طلب می کند. از آن دم استخوان های وکیل است که زیر فشار بار تدارک دفاع و حواشی و متن دعوی ومحکمه بصدا درمی آید. صدایی که غالبا جز گوش خودش نمی رسد. انتظارات موکل نتیجه گرا، و دادگاه و دفتر خسته از دوسو ..از یکطرف موکل وکیل را به کم کاری و ناکارآمدی متهم می کند وپاید آماده باشد در هر ساعت از شبانه روز در نهایت احترام، وضعیت پرونده و تخمین نتیجه را برای شخص موکل و اقربای وی تا درچه چندملو دوستان و همسایگان ...و. مشروع ومستوفی بدهد ، تازه از آنطرف نیز مقامات اداری وقضایی دادگستری از سماجت و مراجعات وکیل ترش رویی می کنند!

در ایام کارآموزی تحت سرپرستی یکی از وکلای و خوشنام وشرافتمند قرار داشتم کسه علاوه بر دانش وافر و تجربه فراوانی به شسدت مورد احترام همکاران ومراجع قضایی واداری بود و حضورش در فراموشی موجد آرامش و احترام و شکیب بود. شاد یاد علی اکبر محمدی، نخستین رییس کانون وکلای گیلان . مردی در منتهای متانت و اخلاق مدارى و سخاوتمندى.

یـکـى از نصایح حرفه ای آن رزنده یاد به من و سایر کارآموزان این بود که ، پذیرش وکالت یک نفر که دنبال ده گردوی گمشده باشد از قبول پرونده ده نفر که درپی یک گردو هستند ترجیح دارد. چرا که پاسخ دادن به ده نفر با هر نتیجه ای در پرونده، سخت دشوار وفرساینده است.

آقای رییس ججهور قطع نظر از همه محدودیتنهای قانونی و غیر قانونی و عرف ها و رویه های سیاسی و اداری که از منشاء های نامعلوم شکل گرفته و کار را بدنامی می رسانند که رییس قوه مجریه که برپایه اصل تفکیک قوا ، نخستین مقام اجرایی کشور است خود را تدارکاتچی بداند! وکیل تمام کسانیت که دارای شناسنامه پر افتخار ایرانی هستند، همه می توانند از وی مطالبه داشته باشند ،حتی کسانی که در انتخاب ریاست جمهوری شرکت نکرده و یا به رقیب وی وکالت داده اند!

حدود هشتاد میلیون نفر که در جستجوی گردوهای بیشمارى هستند. اما راست اینست که همه می دانند که این وکیل محترم قطعا نمی تواند تمام گردو ها را بیابد و در کف دست موکلین قراردهد. اما برخی از این گردوها شاخص و مهم وتعیین کننده است. وضعیت معیشت واشتغال و درآمد مردم و اقتصاد بیمار و از بیخ و بن برکنده ریشه های فساد ...و. کم نیاز به بازگویی ندارد، بسطاً ازادبهای مدنی و سیاسی و ایجاد زمینه های مشارکت سالم و سازنده همه کسانی که دلشان برای ایران می طپد و درحیات خود را در این خانواده بزرگ ، معنا می کنند. و بیشمار مطالباتی که در حوزه های صنفی مختلف واجد اهمیت وسرنوشت ساز هستند.

دوره این قرارداد چهار ساله است، تعهدات دولت بسیار و زمان اندک و موانع بسیارتر! و البته همواره بخشی از توش وتوان دولت ها صرف خنثی سازی پروپاگاندای رقبای سیاسی می شود که تعطیل بردار نیست و زیر پوست جامعه و ساخت قدرت جریان دارد. بخش عمده ای انرژی سازنده دولت نیز در چاه ویل انواع فساد و سوءاستفاده های اداری و مالی و محروم کردن جامعه از دست یافتن

به امنیت همه جانبه برای رشد متوازن ، تلف می شود. به نظر می رسد دو عدد از گرانپا ترین این گردو ها عبارتند از ایجاد بستر و زمینه برای فعالیت رسانه ها بطور اعم با تأمین آزادی بیان وپس از بیان درچهار چوب قانون و جلوگیری از ادامه حیات وفعالیت تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی فرآ قانونی و دوم مبارزه بی امان و بدون کوچکترین غمض عین با هر گونه از فساد. البته جای بسی خوشوقتی وخوشبختی است که یافتن گردوی اول امکان پیدایی گردوی دوم را بسیار تسهیل و عملی می کند!

دولت بدون حمایت و نقد سازنده و خیرخواهانه از سوی الیت و نخبگان جامعه بی شک اقبال چندانی برای آماج زنی نخواهد داشت. امید است حسن روحانی به پشتوانه آراه و اعتماد مردم و قدرت سیاسی و چانه زنی ناشی از آن بتواند در فضای داخلی کشور نیز به نسبت اختیارات قانونی ، منشاء تحولات دلخواه مردم و ایجاد رفاه و شادایی مردم برای ساختن ایران عزیز، بپردازد.

نجیبتی شم‌ رای شمع وصل پروانه

که این معامله تا صبحدم نخواهد ماند

کمک ۳۱۳ میلیون

تومانی رهبر معظم انقلاب به ستاد دیه

امر خدایسنانه مشارکت داشتند.

بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید مجلس در اعتراض به مستقین :

فراکسیون امید را به دروغ گویی متهم نکنید



سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش علی مطهری در نشست مجمع عمومی این فراکسیون از اصحاب رسانه درخواست کرد که متن کامل این گزارش را منتشر کنند.
به گزارش ایلنا، بهرام پارسایی با اشاره به آخرین وضعیت تصمیم‌گیری این فراکسیون درباره انتخابات هیات ریسه اعلام کرد: در فراکسیون امید به‌خاطر حفظ آرامش مجلس و جامعه به همین حفظ وضع موجود اکتفا کردیم و تکف مطالبات‌مان را حفظ همین وضع فعلی عنوان کردیم، او با اشاره به جلسه روز جمعه فراکسیون مستقلین و نمایندگان ولایی با حضور علی مطهری اعلام کرد: در این جلسه بعد از یک ساعت مذاکره به آقای مطهری گفتند که دو فراکسیون با فرمول ۶+۶ به توافق رسیده‌اند و باتوجه به این که هر کدام در جلسات مجمع عمومی فراکسیون‌شان رای‌گیری کرده‌اند، نمی‌توانند نتیجه را تغییر دهند.

سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارش مطهری در جلسه مجمع عمومی این فراکسیون اشاره کرد و گفت: باتوجه به مسائل مختلفی که در جلسه مجمع عمومی روز دوشنبه به‌عناظر انجام شد، به اتفاق آرا تصویب کردیم که تکف

و عضو فراکسیون پایداری معرفی کنند. این درحالی است که آقای مطهری عضو فراکسیوام از این دو فراکسیون نبوده و عضو فراکسیون امید است.

او گفت: با این حساب یا آقای مطهری دروغ گفته یا آقایان خلاف واقع گفته‌اند که مطمئنا با شناختی که از آزادی، اصالت فکـر و تعهد اخلاقی که از مطهری سراغ داریم، هرگز حاضر به خلاف‌گویی نمی‌شود. مطهری منبع موثق و نماینده فراکسیون امید در این جلسه بوده و حرف ایشان برای ما سندیت دارد.

نماینده اصلاح‌طلب مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی به مذاکرات متعدد نمایندگان فراکسیون امید با دیگر نمایندگان مجلس اشاره کرد و گفت که با این همه هیچ پاسخ روشنی دریافت نکردیم.

پارسایی در پاسخ به سوالی درباره احتمال دستیابی به توافق با فراکسیون مستقلین در شرایط فعلی اعلام کرد: به سه‌رحال نظر فراکسیون امید مشخص است و به نظر فراکسیون نیز که بالغ بر ۱۰۰ نفر هستند، با نظر فراکسیون همراه هستند و مشکل از ما نیست. ما همان‌طور که از ابتدا تأکید کردیم، به‌دنبال آرامش فضای مجلس و جامعه هستیم و مطالبه‌مان نیز حفظ وضع

اسدالله بادامچیان نایب رئیس شورای مرکزی حزب مولفله:

دعوا و اختلاف شدید در حزب مولفله نیست

دروغ‌های بنی صدر می‌دانیم،اسدالله بادامچیان در واکنش به

اخباری مبنی بر وجود اختلاف میان اعضای حزب مولفله اسلامی اظهار کرد: در جلسات شورای مرکزی این حزب، ۳۰ نظر مختلف بیان می‌شود و همه آزادند تا نظرات خود را بیان کنند. این آزادی بیان به معنای دعوا در حزب مولفله نیست. به گزارش آفتاب نیوز، وی افزود: مرحوم عسگر اولادی می‌گفت که ما با ۳۰ نفر به داخل جلسه شورای مرکزی می‌رویم ولی با یک تکلیف بیرون می‌آییم. مولفله می‌خواهد برای انقلاب کار کند که بعضی خوششان نمی‌آید مولفله چنین سلیقه‌ای نداشته باشد. مشی مولفله در مورد مرحوم هاشمی را برخی از دوستان ما نمی‌پسندند و سایرین هم برخی مشی‌های ما را نمی‌پسندند. بنابراین از این دست حرف‌ها مولفله نیست.

هشدارهای سازمان دامپزشکی به مردم

اطلاعاتی که ما از این وزارت خانه درمورد کرده‌ایم، هنوز این مساله به تأیید قطعی نرسیده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه تاکنون ۲ نفر بر اثر این بیماری در کشور فوت کرده‌اند، اظهارداشت: از ۲۷ نفری که از اول سال تاکنون به این بیماری مبتلا شدند، دو نفر فوت کردند که یک نفر از آنان در کرمانشاه و دیگری در بندرعباس بوده که نفر دوم در کشتارگاه کار می‌کرده و کارگر کشتارگاه بوده است. امیری ادامه داد: کسانی که بر اثر این بیماری فوت می‌کنند افرادی هستند که دیر به پزشک مراجعه می‌کنند، توصیه ما به مردم این است که در چنین فصری اگر علائمی شبیه سرماخوردگی پیدا کردند، آن را دست کم نگیرند و سریع به پزشک مراجعه نمایند؛ اگر فرد در مراحل نخست بیماری به پزشک مراجعه کند احتمال درمان او بسیار زیاد است. امیری به مردم توصیه کرد: اگر در روستاها حضور دارند

یادداشت تند روزنامه اماراتی نشنال علیه امیر قطر:

ایران برای آشوب به دوحه هم خواهد آمد

ثبات را برای منطقه به افرغان آورده ترسیم کرد.
در ورژن جدید از واقعیت، این ایران است که به دنبال توقف رشد فرقه گرای و افراط گرایی در سوریه شده در حالی که در واقع ایران از اسند حمایت می‌کند.ایران به گفته ظریف به دنبال راه حل سیاسی در عراق و سوریه است . آیا شیخ تمیم بیشتر در اردوگاه ایران قرار گرفته است. این سبکناز نشان داد که قطر به کشورهای همسایه اش تمایلی ندارد .
اشتباه نکنیم. ایران از این عدم توافق نظر در کشورهای عربی رضایت کامل دارد. توسعه طلبی ایران بر عدم اتفاق نظر اعراب پایه ریزی شده است و تنها زمانی ایران میتواند سم خود را در منطقه اشاعه دهد که کشورهای خلیج (فارس) از هم گسیخته باشند. به مقاله ماه گذشته جواد ظریف در نیویورک تایمز نگاه کنید. این مقاله تصویر ایران را به عنوان کشوری که بی ثبات کرده و به دنبال آشوب حتی در دوحه خواهد بود؟

ریس قوه قضایه عنوان کرد:

شما چه کاره‌اید که بخواهید حصر را بشکنید؟

برخی مدعی هستند که بسیاری از این اظهارات محصول تب انتخاباتی است و نامزدها مرفوع القلم هستند، البته قطعا این سخن درستی نیست.

املی لاریجانی، موضوع رفع حصر را از جمله این موضوعات دانست و تصریح کرد: همه دیدند که برخی در مورد این موضوع قبل و حین انتخابات چه کردند و هم‌نویان آنان چه گفتند. ما این مسائل را هم از دور می بینیم و هم از نزدیک شاهد اتفاقاتی که در پشت پرده رخ می دهد هستیم. ماهیت این کار شبیه همان کاری است که در فتنه ۸۸ صورت گرفت:

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

به‌منظور آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اهدای مبلغی معادل ۳۱۳ میلیون تومان چراغ سی‌امین جشن گلریزان ستاد دیه کشور را روشن کردند. به گزارش ایلنا به نقل از ستاد دیه کشور، سی‌امین جشن گلریزان آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و غیرکalahبرداری ستاد دیه کشور امروز ۹ خرداد ماه در تهران برگزار می‌شود.یک روز مانده تا ناین همامش منوی، رهبر معظم انقلاب با بذل کمک ۳۱۳ میلیون تومانی خودشان اولین چراغ مراسم را روشن کردند تا به برکت این هدیه ارزشمند، حمایت‌های مسئولین دلسوز نظام و کمک‌های مردم نوع‌دوست ایران اسلامی مقدمات آزادی ۷۵۰۰ زندانی واجد شرایط ستاد دیه حال حاضر زنان‌های کشور فراهم شود. حجت‌الاسلام روحانی رییس ججهور کشورمان با اختصاص مبلغ ۲۷۰ میلیون تومان و سران قوه قضایه و مقننه نیز هر کدام با واریز مبلغی معادل ۵۰ میلیون تومان در این امر خدایسنانه مشارکت داشتند.

یادداشت

اشکال ارتباطی افراد با سیاست

جواد شقایی- روزنامه‌نگار

برخی افراد کلا از عالم سیاست جدا هستند. اینان نه پیگیر مسائل سیاسی هستند و نه اینکه اصلا در مورد مسائل سیاسی حرفی می‌زنند. این افراد حتی شاید در انتخابات نیز شرکت نکنند اگر هم در انتخابات شرکت می‌کنند فقط بر اساس برخی شایعات است. شایعاتی مبنی بر اینکه اگر رای ندهند پارانها‌شان قطع می‌شود، یا مثل زمان قدیم که فکر می‌کردند اگر رای ندهند کوبین دریافت نخواهند کرد، یا اینکه اگر شناسنامه‌شان مهر انتخابات نداشته باشد فرزندانشان از استخدام دولتی باز می‌مانند.

یک سری دیگر از افراد نیز ارتباط چندانی با مسائل سیاسی ندارند و فقط در زمان انتخابات وقتی بازار بحث‌های سیاسی داغ می‌شود، آنها نیز در حد معلومات‌شان در جمع افراد شبیه به خود وارد بحث‌های سیاسی می‌شوند.

گونه دیگری از افراد هستند که هر چند درک درستی از مسائل سیاسی ندارند اما همیشه پیگیر موضوعات سیاسی هستند؛ دائما روزنامه می‌خوانند، موضوعات سیاسی را دنبال می‌کنند، و اخبار ساعت ۲۱ شبکه یک

را هیچ وقت از دست نمی‌دهند، حتی اگر در مهمانی هم باشند چند دقیقه قیافه مانده به ساعت ۲۱ به اطراف خود نگاه می‌انندازند و می‌گویند: کنترل تلویزیون کجاست، بزیند شبکه یک ببینیم اخبار چه می‌گوید! اینها خیلی برای‌شان مهم است که در زمان پخش اخبار همه ساکت باشند اما به محض اینکه اخبار تمام می‌شود تازه تفسیر هر طریقی سعی می‌کنند تا رشته کلام آنها را قطع کرده و در مورد موضوعات روزمره‌ای که خودشان با آنها در گیر هستند، بحث کنند. این دسته از افرادی که به مسائل

سیاسی علاقه نشان می‌دهند از اینکه دانای کل هستند و اطلاعات‌شان از بقیه بیشتر است، خیلی با تحکم با بقیه برخورد می‌کنند؛ این افراد یا کسب و کار اقتصادی موفقیه دارند و به سیاست مثل یک کالای لوکس نگاه می‌کنند و ضمنا تحولات سیاسی و تأثیر آن بر کسب و کارشان را پیگیری می‌کنند، یا بازنشنسته هستند و یا اینکه جزو افرادی هستند که مدرک ششم ابتدایی قدیم را دارند و همیشه جزو با سوادها محسوب می‌شده‌اند.

افراد دیگری هستند که تا حدودی سیاست را می‌فهمند اما چون کارشان ارتباط چندانی با مسائل سیاسی ندارد و همچنین به دلیل دوری از اعصاب خردی موضوعات سیاسی، کلا بی‌خیال بحث‌ها و اخبار سیاسی می‌شوند. یک دسته دیگری از افراد هستند که شغل‌شان ارتباط نزدیکی با سیاست دارد و مهم هم نیست که سیاست را می‌فهمند یا نه. این اشخاص از مزایای دنیای سیاست بهره می‌برند اما از دشورها و دراستمداران آن خود را به دور نگه می‌دارند. مثل اکثر سیاستمداران ایران.

اما یک گروه از اشخاص هستند که شغل‌شان ارتباط مستقیم با سیاست دارد و این نوع ارتباط به گونه‌ای است که هم باید سیاست را خوب بفهمند و درک کنند، و هم اینکه باید لحظه به لحظه پیگیر اخبار و موضوعات سیاسی باشند. مدام باید دنبال این باشند که ببینند چه کسی، چه چیزی را، کجا، چگونه و چرا گفته است؟ مثل روزنامه‌نگاران که به اقتضای شغل‌شان «مجبور» هستند دائما اخبار و رویدادهای سیاسی را دنبال کنند و مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند. مجبور بودن را از این جهت باید مورد تأکید قرار داد که چون اگر اجباری در کار نباشد، کسی دوست ندارد به حرف‌های بی‌سر و ته، و خیلی وقت‌ها آزار دهننده و اعصاب خرد کن بعضی از مسئولین و سیاست‌مداران ایرانی گوش بدهد. مثلا همین چند روز پیش یک آقایی آمد و بحث رای حللال و رای حرام را مطرح کرد. بعد که انتقادات زیادی از این بحث صورت گرفت، آمد و برای درست کردن کار یک سری حرف‌های دیگری زد که الان همه فیلسوفان و مفسران و هرمنوتیکی‌ها در فهم معنای این حرف‌های ایشان درمانده‌اند. یا اینکه محمدرضا عارف خطاب به برگزیدگان شورای پنجم شهر تهران گفته است: انتخاب شهردار نباید به موضوعی چالشی تبدیل شود و این مباحث نباید به رسانه‌ها کشیده شوند.

با شنیدن این حرف‌ها از رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان، آدم سرکیچه می‌گیرد آقای عارف! الان چه فرقی بین شما و مهدی چمران هست؟ چه فرقی میان شوره‌های اصلاح‌طلب این دوره با شوره‌های اصول‌گرای دوره‌های قبلی هست؟ قالیباف بدون هیچ گونه چالشی دوازده سال شهردار تهران بود. نه مجلس از شهرداری تحقیق و تفحص کرد و نه شوراها از نحوه خرج بودجه و میزان بدهی‌های شهرداری اطلاع داشتند. همه چیز پشت درهای بسته با توافق و اجماع صورت می‌گرفت و هیچ بحثی هم به رسانه‌ها کشیده نمی‌شد. با این رویه‌ای که اصلاح‌طلبان در پیش گرفته‌اند، فرق‌شان با اصول‌گرایان تنها در اسم و عنوان هست وگرنه راه همان است و حرف‌ها همان!

خبر

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد:

اتخاذ تمهیدات لازم برای برقراری امنیت در سالروز ارتحال امام (ره)

معاون وزیرکشور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: تمامی تمهیدات لازم برای برقراری امنیت مراسم ارتحال امام (ره) تدبیرشده شده است و مشکلی وجود ندارد.

به گزارش ایلنا از پایگاه اطلاع رسانی سازمان مدیریت بحران کشور، اسماعیل نجار با تشریح برنامه های ویژه مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) افزود: به توجه به تقارن ماه مبارک رمضان، مسائل مراسم با تغییراتی در اعزام زائران همراه است، یعنی امسال مراسم از ساعت ۱۸ آغاز می شود.

سیاسی

^[1] به گزارش ایلنا از پایگاه اطلاع رسانی سازمان مدیریت

^[2] به گزارش ایلنا از پایگاه اطلاع رسانی سازمان مدیریت